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تکرار تخلف در ۱۵ بند
 «پلاک ثبتی متعلق به بنیاد مسکن انقلاب  �

اسلامی»: پلاک های ثبتی متعلق به بنیاد مسکن 
به مبلغ ۵۴۸ میلیارد ریال بدون رعایت آیین نامه 
و مقرران و همچنین عدم رعایت قیمت 

کارشناسی رسمی روز تملک شده است. 
 «صورت جریان وجوه نقد»: سازمان املاک  �

فاقد صورت جریان وجوه نقد است که بیانگر 
جریان های واقعی ورودی و خروجی است. این 
جریان کمک می کند تا میزان نقدینگی سازمان 

را ملاحظه کرد. 
 «واگذاری و تملک املاک توسط مناطق  �

شهرداری»: کلیه عملیات مرتبط با املاک 
و مستغلات شهرداری تهران و شرکت ها 
و سازمان های وابسته توسط سازمان مورد 
رسیدگی و به واسطه کارگزاری ها انجام می شود 
ولی مشاهده شد که برخی از واگذاری ها و تملک 
املاک و همچنین تسویه حساب با اشخاص 

مربوطه توسط مناطق انجام پذیرفته است. 
 «آیین نامه مالی و معاملاتی»: برخلاف ماده  �

۱۰ اساسنامه سازمان آیین نامه مالی و معاملاتی 
به تصویب و تأیید شورای شهر تهران و وزارت 
کشور نرسیده است (شرق- این مورد همان 
اشکالی است که در زمان طرح پرونده املاک 
نجومی شورای چهارم با استناد به آن اعلام شد 
نیازی به ارائه گزارش سازمان املاک به شورا 

نبوده و شهرداری تخلفی نداشته است). 
 «عدم اخذ مجوز برای پرداخت پاداش»:  �

ماده ۱۵ دستورالعمل اجرائی شهرداری تهران 
در راستای تبصره ۵ بودجه عمومی درباره اخذ 
مجوز بابت هرگونه پرداخت و کمک سازمان به 
اشخاص داخل و خارج از شهرداری رعایت نشده 
است و به کارکنان پیمانکار نیروی انسانی خارج 

از مفاد قرارداد پاداش پرداخت شده است. 
زهرا صدراعظم نوری درباره برخی از این 
بندها در صحن شورا گفت: در بند ۱۱ حسابرس 
رسمی به موضوع معامله با اشخاص وابسته 
اشاره کرده است و این اشخاص وابسته چه 
کسانی هستند که با آنها معامله شده؟ خانواده، 
فامیل، دوست، همسایه یا... این دست اندرکاران 
چه کسانی هستند؟ عدم افشای اطلاعات 
آنهاست که سبب شده حسابرس گزارش 

مشروط بدهد. 
نوری با بیان اینکه در بند ۱۹ به موضوع 
واگذاری و تملک املاک توسط شهرداران مناطق 
اشاره شده است، گفت: این نشان می دهد که 
بوده  مناطق  با شهرداری های  تسویه حساب 
یا به عبارتی دیگر بی حساب وکتاب اقداماتی 
انجام می دادند. در بند ۲۲ موضوع پاداش های 
بی مجوز مطرح است. در شرایطی که شهرداری 
مجبور به تعدیل نیرو در شهرداری است و منبع 
لازم برای مدیریت این نیروها را نداریم، در آن 
زمان پاداش های چندصدمیلیونی بدون مجوز 
می دادند که جای سؤال است.  وی با بیان 
اینکه هر سازمان یک اساسنامه دارد که بندهای 
آن باید رعایت شود، گفت : بر اساس گزارش 
حسابرس در سازمان املاک ۱۲ بند از اساسنامه 
رعایت نشده است. پس چه می کردند؟ سازمان 
املاک اساسنامه اش چند بند دارد که ۱۲ بند 

رعایت نشده است؟ 
او تصریح کرد: طبق قانون تمام چک های 
صادره باید توسط ذی حسابان تأیید و امضا 
شود اما بر اساس بند ۲۶ گزارش حسابرس 
تمامی چک ها توسط قائم مقام ذی حساب امضا 

نمی شده است. 
وی خطاب به مسئولان دستگاه قضائی گفت: 
از همه مسئولان قضائی می خواهم به این مسئله 
ورود کنند و شورای نگهبان توجه داشته باشد که 
سازمان بازرسی ۸۰۰ گزارش تخلف از شهرداری 
ارائه کرده است که به تازگی ۴۱ گزارش دیگر نیز 

ارائه کرده و آیا این کافی نیست؟

ادامه از صفحه 13 کوتاه از دیپلماسی
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در نهایت روز یکشنبه تبعه ایراني از آلمان وارد ایران 
شد و روز دوشنبه ما تبعه آلماني را آزاد کردیم.

 صدور کیفرخواست متهمان به همکاري با زم؛ به زودي
اسماعیلي در پاسخ به سؤالي مبني بر اینکه رسیدگي به پرونده کساني 
که متهم به همکاري با روح االله زم هستند از جمله آقاي داوري، به کجا 
رسیده است؟ گفت: این پرونده بخش هاي مختلف دارد. پرونده روح االله زم 
کیفرخواستش صادر شده و جلسات دادگاه در حال برگزاري است. تحقیقات 
سایر بخش هاي پرونده ادامه دارد و کیفرخواستشان صادر نشده است و 
به لحاظ اینکه برخي از متهمان بازداشت  و برخي آزاد هستند، تأکید شده 
وضعیت بازداشتي ها تعیین تکلیف شود و به زودي درباره افراد بازداشتي 
کیفرخواست دوم صادر مي شود که درادامه پرونده زم رسیدگي مي شود. 

پرونده ادامه دار است.
 هزینه کرد پول هاي کثیف در تبلیغات انتخابات

وي در پاسخ به سؤالي مبني بر اینکه آیا قوه  قضائیه محل هزینه کرد 
تبلیغات نمایندگان مجلس شوراي اسلامي را بررسي مي کند یا خیر؟ گفت: 
ما پول کثیف و پول شویي را برابر ضوابط قانوني جرم مي دانیم و فارغ از 
اینکه پول کثیف در چه مسیري هزینه مي شود، به آن رسیدگي مي کنیم 
و ممکن است یکي از راه هاي هزینه کرد آن تبلیغات انتخابات باشد؛ البته 
مجلس به تازگی درباره تبلیغات نامزدهاي انتخابات، مصوبه اي داشت که 
نمي دانم به تأیید شوراي نگهبان رسید یا خیر اما این مصوبه حتما در فرایند 

رسیدگي به تخلفات انتخاباتي مورد توجه همکاران ما قرار خواهد گرفت.
 نهایي شدن حکم ۵۰ مفسد اقتصادي

سخنگوي دستگاه قضا با بیان اینکه روي دیگر برخورد قوه قضائیه، 
برخورد با مفسدان و متجاوزان به حقوق مردم است، گفت: در حدفاصل 
نشست قبلي تا امروز بیش از ۵۰ نفر از مفسدان اقتصادي محکومیت قطعي 
حاصل کردند که اگر بخواهم فهرست ۵۰نفره اتهامات و محکومیت آنها را 
قرائت کنم، وقت بسیاري مي برد اما این فهرست ۵۰نفره از سوی مرکز رسانه  

قوه قضائیه در اختیار شما قرار خواهد گرفت.
 آزادي بهاره هدایت با قرار وثیقه

در ادامه نشست سؤالي درباره بازداشت چند نفر از فعالان سیاسي 
از جمله بهاره هدایت و اینکه آیا این بازداشت ها به انتخابات مربوط 
است یا نه، از اسماعیلي پرسیده شد که در پاسخ گفت: هیچ ارتباطي 
بین این اقدامات با انتخابات وجود ندارد. درباره خانم بهاره هدایت 
بازداشت در حراست دانشگاه انجام نشده و بازداشت خارج از دانشگاه 
بوده است و اگر ادعایي درباره ضرب و شتم این خانم هنگام انتقال به 
زندان اوین وجود دارد، ما طبق قانون به این موضوع رسیدگي مي کنیم. 
وي افزود: ایشان اقدامات غیرمرتبط با انتخابات داشته اند و اگر تا الان 
آزاد نشده اند، پیش بیني مي شود تا غروب سه شنبه با تأمین وثیقه اي 
که از سوی قاضي تعیین شده است و خانواده ایشان هم به دادسرا 

مراجعه کرده اند، آزاد شوند.

 آمار کشته شدگان آبان باید تفکیک شود
اسماعیلي در پاسخ به سؤالي درباره تعداد کشته شده هاي حوادث 
آبان و اینکه آیا قوه قضائیه برنامه اي براي ارائه آمار دارد یا خیر؟ گفت: در 
مصوبات ۱۰ دي ۹۸ و ۲۲ دي ۹۸ شوراي امنیت کشور، متولي این موضوع 
خود شوراي امنیت کشور مشخص شده و آمار به جداسازي و تعیین تکلیف 
نیاز دارد؛ مثلا چند نفر از کشته شدگان از نیروهاي مسلح بودند و به شهادت 
رسیدند، چند نفر به وسیله اشرار و اغتشاشگران کشته شدند و چند نفر جزء 

خود اغتشاشگران بودند.
  ۲۰ نفر با ادعاي نفوذ در شوراي نگهبان کلاهبرداري کرده اند

غلامحسین اسماعیلي در پاسخ به سؤالي مبني بر اینکه افرادي که از 
نمایندگان رد صلاحیت شده کلاهبرداري مي کردند به چه نهادهایي وصل 
بودند و آیا از استانداري یا فرمانداري تهران کسي بازداشت شده است یا خیر، 
گفت: اینکه این افراد ادعا مي کردند صاحب نفوذ هستند با اینکه آنها واقعا 
صاحب نفوذ بودند یا خیر، مسئله ای جداست. ما به ادعاي نفوذ از سوی این 
افراد رسیدیم اما به صاحب نفوذ بودن آنها نرسیدیم. سخنگوي قوه قضائیه با 
بیان اینکه این موضوع ارتشا نیست، بلکه کلاهبرداري است، گفت: در هر حال، 
براي ما این موضوع وصف مجرمانه دارد و ما به آن رسیدگي مي کنیم. تا الان 
۲۰ نفر شناسایي و دستگیر شده اند که چهار، پنج نفر آنها هنوز در بازداشت 
هستند و طبق آنچه ما بررسي کردیم، به ارتباط این افراد با نهاد نظارتي 

انتخابات نرسیدیم. البته از استانداري تهران کسي بازداشت شد. 

یوسف  بن علوي و ظریف بیش از ۷ ملاقات در ماه هاي گذشته داشته اند

عماني ها در تهران دنبال چه هستند؟
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سخنگوی وزارت امور خارجه:
مستندات سانحه هوایپمای 

اوکراینی به تدریج منتشر می شود
ایسنا: سخنگوی وزارت امور خارجه ایران در  �

مصاحبه با روزنامه «وچرنی لیست» کرواسی به 
سؤالات مختلفی پاسخ داد. سخنگوی وزارت 
خارجه درباره حادثه هواپیمای اوکراینی گفت: 
«نمی خواهم بگویم این اتفاق عادی است، اما 
نتیجه خطای انسانی بود. در سال های اخیر، ما 
شاهد ده ها مورد مشابه در سراسر جهان بودیم 
که برای یک هواپیمای مسافربری تجاری، رخ 
داده است. بر خلاف آنچه آمریکایی ها انجام دادند 
و هواپیمای غیرنظامی ما را در سال آخر جنگ با 
رژیم صدام مورد اصابت موشک قرار دادند و ۲۹۰ 
نفر از هم وطنان ما را به شهادت رساندند که در 
نوع خود یک جنایت جنگی آشکار بود، اما آنچه 
در شرایط فوق العاده اخیر اتفاق افتاده است، 
نتیجه خطای اپراتور بود. سایر مستندات این 
موضوع به تدریج منتشر می شود. اکثر مسافران 
کشته شده ایرانی هستند. در واقع ما هستیم که 

بیشترین صدمه و غم را داریم. 

لاریجاني و نصراالله آخرین تحولات 
منطقه را بررسي کردند

ایرنا: علي لاریجاني، رئیس مجلس شوراي  �
اسلامي و سیدحسن نصراالله، دبیر کل حزب االله 
لبنان، دیدار و آخرین تحولات در منطقه غرب آسیا 
را بررسي کردند. در این دیدار که سیدمحمدجلال 
فیروزنیا، سفیر جمهوري اسلامي ایران در لبنان 
و هیئت همراه لاریجاني در آن حضور داشتند، 
دو طرف در ارتباط با اوضاع جاري در لبنان و 
تحولات منطقه تبادل نظر کردند. بررسي راه هاي 
مقابله با چالش هاي امنیتي، سیاسي و اقتصادي 
در منطقه و کشورهاي مختلف آن از دیگر 
محورهاي دیدار لاریجاني با سیدحسن نصراالله 
بود. لاریجاني در جریان سفر دو روزه به سوریه 
و لبنان یکشنبه شب وارد بیروت پایتخت این کشور 
شد. وي در جریان دیدار یک روزه از سوریه با بشار 
اسد، رئیس جمهوري این کشور و حموده صباغ، 
رئیس مجلس سوریه، دیدار و گفت وگو کرد. 
رئیس مجلس شوراي اسلامي در جریان سفر به 
بیروت علاوه بر سیدحسن نصراالله با میشل عون 
رئیس جمهوري، نبیه بري رئیس مجلس و حسان 
دیاب، نخست وزیر لبنان و نخبگان لبناني نیز دیدار 

و گفت وگو گرد.

در دیدار با مسئول سیاست خارجي اتحادیه اروپا
وزیر خارجه عراق خواستار 

استفاده نکردن از این کشور براي 
حمله به سایر کشورها شد

ایلنا: وزیر خارجه عراق در دیدار با  �
مسئول سیاست خارجه اتحادیه اروپا بر لزوم 
استفاده نکردن از خاک عراق براي حمله به 
کشورهاي دیگر تأکید کرد. به گزارش پایگاه 
اینترنتي وزارت خارجه عراق، محمد  علي 
الحکیم، وزیر خارجه عراق و جوسب بوررل، 
مسئول سیاست خارجي اتحادیه اروپا، دیدار 
کردند. محمد علي  الحکیم در این دیدار بر 
اهمیت احترام به حاکمیت عراق از سوي همه 
طرف ها و استفاده نکردن از این کشور براي حمله 
به کشورهاي دیگر تأکید کرد و خواستار حمایت از 
تلاش هاي عراق براي تبدیل شدن به عامل ثبات و 

توافق و هماهنگي در منطقه و جهان شد.

آغاز ساخت پارکي
 براي یادبود قربانیان سانحه 

سقوط هواپیماي اوکرایني
ایلنا: مقام هاي اوکرایني از ساخت یک پارک  �

براي یادبود قربانیان سانحه سقوط هواپیما خبر 
دادند. به گزارش توربونیوز، سازمان هواپیمایي 
اوکراین ساخت یک پارک براي یادبود قربانیان 
هواپیماي مسافربري را که یک ماه پیش در 
ایران سقوط کرد، آغاز کردند. مقام هاي اوکرایني 
به مناسبت بزرگداشت کساني که جان خود را 
در آسمان ایران از دست دادند، مراسمي برگزار 
کردند که در این مراسم از ساخت پارکي به 
نام جان باختگان این سانحه هوایي خبر داده 
شد. در این مراسم مقام هاي رسمي اوکرایني و 
مقام هاي سفارت کانادا در اوکراین نیز حضور 
داشتند. وادیم پریستایکو، وزیر خارجه اوکراین 
گفت: من مي خواهم سر خود را در غم و اندوه 
خانواده هاي قربانیان پرواز ۷۵۲ پایین آورم. این 
اتفاق هرگز نباید رخ مي داد؛ در جهاني که در آن 
قانون و مقررات باارزش است، چنین اتفاقاتي 
نباید رخ دهد. ما تمام تلاش خود را براي برقراري 
عدالت و تحمیل پذیرفتن مسئولیت بر کساني که 
مسئول هستند، انجام مي دهیم. ما خواهان جبران 
خسارت این فاجعه خواهیم شد. به طور جدي این 
موضوع را پیگیري مي کنیم. وي در ادامه گفت: 
امروز ۴۰ روز از این فاجعه گذشته است و ما در 
اوکراین تصمیم گرفتیم ساخت یک پارک یادبود 
را آغاز کنیم و صمیمانه از همه کساني که در این 
لحظه با ما شریک هستند و ما را در این شرایط 

دشوار حمایت کردند، تشکر مي کنیم.

اخیر  ملاقات هاي  اسماعیلي سیویري:  زینب 
محمدجواد ظریف با یوسف بن علوي حالا دیگر هیچ 
وجهه خبري ندارد، تکرار این آمد و شدها تقریبا وجهه 
خبري و تازگي ماجرا را گرفته  است. تهران، مسقط، 
مونیخ و هر مکان دیگري که هر دو وزیر خارجه حضور 
داشته  باشند، فرصتي براي ملاقات آن دو خواهد بود.  در 
سال ۹۸، یوسف بن علوي بیش از شش بار به تهران سفر 
کرده  است. این سفرها در ماه هاي اخیر با فاصله هایي 
کوتاه تر و برخي از آنها بعد از مرگ پادشاه انجام شده  
است و یک نوبت نیز محمد جواد ظریف به عمان رفته و 
بار دیگر چند روز پیش با یکدیگر در مونیخ دیدار کرده اند. 
حتي بن علوي میهمان ویژه نشست گفت وگوهاي تهران 
در دي ماه نیز بود. اما این  همه سفر و ملاقات چه برنامه 
و هدفي را دنبال مي کند. روي میز مذاکره دو وزیر و دو 

هیئت چه موضوعي قرار دارد.
عمان و اصل رفاقت

عمان در شرایط فعلي یکي از معدود قدرت هاي 
معقول منطقه است، کشور پادشاهي که دنبال برقراري 
صلح در منطقه است و از ایجاد آرامش در این منطقه 
پرآشوب خودش بیش از دیگر کشورها، منتفع مي شود. 
ذات سلطنت عمان در دوران قابوس بن سعید، در حدود 
۷۰ سال اخیر، از زماني که پدر خود، سلطان سعید بن 
تیمور آل بوسعید را در کودتایي آرام کنار گذاشت تا ۱۰ 
ژانویه ۲۰۱۹ که درگذشت، بر یک اصل اساسي استوار 
بوده است: «دوستي با همه، دشمني با هیچ کس».  
همین اعتقاد دروني است که عمان را در میانه بحران 
تهران- واشنگتن در دوران باراک اوباما، به آنجا مي رساند 
که واسطي از سوي پادشاه براي حل وفصل موضوع به 
واشنگتن رفته و بعد به تهران بیاید تا چند دور ملاقات در 
مسقط و یک دور گفت وگو در حیاط پشتي وزارت  خارجه 
در ایران انجام شود و بالاخره بعد از انتخاب حسن 

روحاني امکان مذاکره با آمریکا میسر شد.  
کسي از یاد نمي برد نقش مثبت مسقط در دوره  
خاکستري محمود احمدي نژاد در روابط بین الملل را 
که عمان چندین نوبت توانست زندانیاني را آزاد کند و 
یکي از اصلي ترین آنها، همان ماجراي آزادي ملوانان 
انگلیسي بازداشت شده در ایران بود. سلطان قابوس، در 
دو سال آخر دولت احمدي نژاد براي آزادي سه شهروند 
آمریکایي بازداشت شده در ایران، اقدام به میانجیگري 
کرد . نقش سلطان آن زمان آن قدر پررنگ بود که حتي 
وثیقه یک ونیم میلیارد توماني آن سه آمریکایي متهم به 
جاسوسي را نیز پرداخت کرد و هواپیماي اختصاصي 
پادشاه براي انتقال آن سه متهم به تهران آمد و آنها را 
منتقل کرد.  اصل «دوستي با همه، دشمني با هیچ کس» 
در منطقه نیز نظایر و مثال هاي متعددي دارد، از 

دخالت نکردن در تحریم قطر تا میزباني با نتانیاهو در 
عین حالي که رابطه دیپلماتیک ندارند و... . 
نمک شناس یک اعزام نیروي دوستانه  

حکایت پادشاه و ایران اما فقط اینها نیست؛ آنها 
هنوز نمک شناس و قدردان نقش حکومت وقت ایران 
در نبرد ظفار هستند. چند سالي از روي کار آمدن سلطان 
قابوس نگذشته بود، مبارزات جنبش آزادي بخش عمان 
اندک اندک در حال تصرف مناطقي از عمان بود، سلطان 
تازه کار از همسایگان عربش کمک خواست اما غیر از اردن 

کسي به او روي خوش نشان نداد، سلطان قابوس رسما 
از ایران درخواست دخالت نظامي کرد. سال ۱۳۵۱ طرفین 
یک پیمان امضا کردند و آذر ۱۳۵۱ اولین یگان نظامي 
ایراني وارد عمان شد. عملیات نیروهاي ارتش شاهنشاهي 
ایران در عمان سه سال به طول انجامید و بالاخره آنها در 
جنگ، توانستند سلطان عمان را در پادشاهي اش تثبیت 
کنند و جنبش آزادي بخش عمان منحل شد. این ماجرا 
آن قدر براي سلطنت عمان پر اهمیت است که یک مقام 
وزارت خارجه مي گوید هنوز عماني ها در میز مذاکره با 

ایراني ها از نبرد ظفار یاد مي کنند و مي گویند: «خون 
ایراني ها با خون عماني ها در هم آمیخته است». شاید این 
یکي از امتیازاتي باشد که از گذشته براي نظام جمهوري 
اسلامي باقي مانده  است اما توانسته یک متحد قوي در 
منطقه عربي را که چندان روي خوشي به ایران نشان 
نمي هند، حفظ کند. حالا عماني ها اگرچه از پادشاهي 
سلطان قابوس بن سعید، فاصله گرفته، اما شواهد نشان 
مي دهد هیثم بن طارق نیز قصد دارد سلوک پادشاه پیشین 
را در تعاملات خود ادامه دهد؛ به ویژه آنکه این روش 
براي ایجاد آرامش در منطقه و جایگاه مسقط در رابطه 

با جهان، مثبت و ثمربخش بوده است.
عماني ها و ترویج نگاه ایراني 

عماني ها به تهران آمده اند تا با توجه به آنچه خود 
مي دانند و مي پندارند، دنبال راهي براي بهبود وضعیت 
منطقه باشند. آنها قصد دارند از نگاه و نظر تهران مطلع 
شوند و این نگاه را در ملاقات ها و برنامه هاي خود نیز 
تبیین کنند. یک مقام آگاه مي گوید تهران دنبال گفت وگو 
و مفاهمه است، در نشست و برخاست با وزیر خارجه 
عمان ما این نگاه را تبیین مي کنیم و به این ترتیب علاوه 
بر اینکه آنها از نظر ما مطلع مي شوند، خودشان نیز این 
نظرگاه را در ملاقات هایشان تبیین مي کنند؛ اما به نظر 
نمي رسد عمان در واشنگتن فعلي نفوذ چنداني داشته 
باشد، به طور سنتي عماني ها رابطه بهتري با دموکرات ها 
در آمریکا دارند، همان گونه که در دوره اوباما نیز توانستند 
باب میانجیگري با تهران را باز کنند. اما همه حاضران 
در صحنه از استفاده از لفظ میانجي چه در رابطه با 
آمریکا و چه در رابطه با عربستان پرهیز دارند. میانجي 
فردي است که از سوي دو طرف یک نمایندگي گرفته و 
دستور کار مشخصي از سوي کشور فرستنده داشته باشد؛ 
اما شواهد نشان مي دهد که اکنون عمان چنین نقشي 
را از سوي آمریکا ندارد، همان طور که تهران نیز چنین 
نقشي را به مسقط نداده است. دیپلمات ها براساس 
شناختشان از عماني ها مي گویند این کشور زماني که 
احساس کند موفق نمي شود، وارد هیچ موضوعي 
نمي شود؛ ازهمین رو مي توان به ترددهاي دیپلماتیک 
عماني ها خوش بین بود. از همین رو مي توان امیدوار بود 
که عماني ها در مجامعي که حضور پیدا مي کنند، صداي 
ایران باشند، ایراني که دنبال گفت وگو با منطقه است 
نه درگیري. کار ویژه دیگر نشست و برخاست هاي متعدد 
عماني ها، تلاش ایران و عمان براي برقراري امنیت در 
تنگه هرمز است، تنگه اي که مسیر تردد انرژي جهان 
است و سه کشور کویت، قطر و عراق براي دسترسي 
به آب هاي آزاد نیازمند استفاده از تنگه هرمز هستند، 
ازهمین رو تقویت رابطه با کشوري همسایه آن سوي 

تنگه براي هر دو کشور مفید است. 

شرق: هیئتی متشکل از اعضای مجلس نمایندگان 
و سنای آمریکا راهی عراق شد. این هیئت که در 
برنامه خود بازدیدهایي در بغداد و اربیل را دارد، 
به عنوان اولین هیئت بعد از ترور سردار سلیمانی 
به دست آمریکا در بغداد و نیز بعد از حمله ایران 
به پایگاه نظامی عین الاسد در واکنش به این ترور 

راهی عراق شده  است. 
وب سایت سناتور جیم اینهاف، رئیس کمیته 
نیروهای مسلح سنا که رهبری این هیئت را بر 
عهده دارد، با اعلام این خبر نوشته  است، مایک 
راندز، جان بوزمن و کوین کریمر از سنا و ترنت 
کلی و تیم ولبرگ از مجلس نمایندگان از اعضای 

این هیئت هستند.
 تمامی اعضای این هیئت از اعضای حزب 
جمهوری خواه هستند. این حزب در سنا اکثریت و 
کنترل را در اختیار دارد اما در مجلس نمایندگان 

در اقلیت است.
این هیئت در بغداد با ژنرال پت وایت از 
فرماندهان آمریکایی مستقر در عراق دیدار کردند 
و گزارشی از وضعیت این کشور و تنش های 

منطقه ای گرفتند. هیئت کنگره در اربیل با مسعود 
بارزانی نیز دیدار کردند.

 همچنین بازدیدی نیز از نیروهای آمریکایی 
مستقر در منطقه داشتند.

اینهاف درباره این سفر گفت در دیدار با ژنرال 
وایت مطمئن تر شده  است که حمله به سردار 
سلیمانی تصمیم درستی بوده. او همچنین تأکید 
کرد در تعامل با شرکای عراقی و در زمینه اهداف 
امنیتی مشترک، پیشرفت هایی حاصل شده  است. 
وی تأکید کرد باید مراقب بازگشت گروه های 

افراطی در منطقه بود. 
سناتور کریمر، دیگر عضو این هیئت نیز گفت 
گفت وگوها با سربازان آمریکایی برای او مشخص 
کرده  است که کاهش نیروها در این منطقه با 
رشد در توانایی های متحدان آمریکا در نتیجه 
آموزش های نیروهای آمریکایی هماهنگ بوده 

 است. 
وی افزود با این حال، مشخص است که 
رهبری آمریکا در حفظ اهداف مشترک امنیتی 

آمریکا و متحدانش در منطقه ضروری است. 

 برای بررسی تبعات ترور سردار سلیمانی و حمله ایران به پایگاه عین الاسد
هیئت نمایندگان کنگره آمریکا به عراق رفت 
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 چندین ملاقات بین آقاي بن علوي و آقاي  �
ظریف انجام شده، محور این ملاقات ها و 

مذاکرات چیست؟
محور اصلي سفرهاي یوسف بن علوي به تهران، 
موضوع اجرائي کردن ابتکار صلح هرمز است. البته 
در این سفرها درباره موضوعات دوجانبه و منطقه اي 

نیز تبادل نظر شد.
این رایزني ها تلاشي براي همکاري هاي منطقه اي 
است و الحمدالله در روابط با عمان مشکلي نداریم 
و همکاري مناسبي بین دو کشور در جریان است. 
تلاش هاي عمان در منطقه در راستاي صلح و امنیت 
منطقه اي بوده است و در این راستا سیاست هاي خود 

را دنبال مي کند.
 با توجه به روي کار آمدن سلطان جدید در  �

از سوي عمان شاهد  تغییر رویکردي  عمان، 

خواهیم بود؟
با توجه به اولین اظهارات سلطان هیثم، سلطان 
جدید عمان، مبني بر استمرار سیاست هاي سلطان 
قابوس، به نظر نمي رسد شاهد تغییرات اساسي در 
روابط با این کشور باشیم و استمرار سفرهاي بن علوي 

مي تواند مصداق این مطلب باشد.  
 آیا موضوع حل وفصل رابطه بین ایران و  �

عربستان نیز در ملاقات  طرف عماني مطرح 
است؟  

در موضوع روابط با عربستان، جمهوري اسلامي 
ایران بارها سیاست هاي ایجابي خود را براي بهبود 
روابط ارائه داده و برخي کشورهاي منطقه نیز براي 
این امر بین دو کشور تلاش کرده اند و باید منتظر باشیم 
تا ببینیم این تلاش ها چه زماني نتیجه بخش خواهد 

بود.

حجت الاسلام و المسلمین محمدرضا نوري شاهرودي، سفیر ایران در عمان:  
در دوره سلطان جدید عمان رابطه ۲ کشور تغییر نمي کند
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